
令和４年 12 月 9 日 

 

職員・入居者の新型コロナウイルス感染について（第三報） 

 

社会福祉法人至誠学舎立川 

至誠キートスホーム 

                                                       園長  大友 正樹 

      至誠ホーム長  旭 博之 

 

 

いつも当施設の事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当特別養護老人ホームの新型コロナウイルス感染のその後の状況ですが、先日お

知らせ致しましたフロア（2 階）での感染拡大は収束したものの、別フロア（4 階）で新

たにご入居者 13 名・職員 7 名の陽性が判明し、保健所のご助力を得ながら対応しており

ます。これまでの経緯から、この感染は 2 階での感染とは別経路のものと考えておりま

す。 

併設する各在宅サービスにつきましては、異なるフロアでの事業であり、双方のご利用

者・職員の接触の機会がないため、営業を続けております。 

ご利用者・ご家族・関係機関の皆様方にご心配をお掛け致しますことをお詫び申し上げ

ます。より一層感染防止に努めて参る所存です。変わらぬご支援のほど、どうぞよろしく

お願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 


